муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемиспновская средняя общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза II.Ф. Алтухова» Черемнсиновского района Курской области

306440, Курская обл., п. Черемисиново. ул. Советская. 27 тел. (8 47159) 2-13-68, 2-14-00
КПП -462701001 ИНН-4627001709 e-mail: chiireinisslikolaCiiinnil.rti сайг: http:/,die,'-siish.in'

ПРИКАЗ
от 22.02.2023 г. №20/1

О переходе на федеральные основные
общеобразовательные программы ИОО, ООО, СОО

На основании Федерального закона от 24.09.2022 года №371-Ф3 «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и в
статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской (Фе­
дерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в школе работу по разработке ООП НОО, ООО, СОО с

ве ФООП с целью приведения ООП в соответствие с ФООП к 01.09.2023 гс. у.
2. Утвердить и ввести в действие с 24.02.2023 года Положение о рабочей

группе по приведению ООП НОО, ООО, СОО в соответствие с ФООП.
3. Утвердить план-график по переходу к осуществлению <>бр л о ■?. 'ель

le.ibiiociH с непосредственным поли >тм приме•..с.п.см ф -.q и i.,.\ cctioei .
щеобразовательных программ начального общего, основного общего, q. сд..ы
общего образования (далее ФООП).

4. Утвердить состав рабочей группы о приведении ООП НОО, ООО. ССД в
соответствие с ФООП в следующем составе:
Руководитель - директор школы - Фомина Е.В.
Заместители руководителя:
- замес тители директора по УВР Илющенко Т.А. и С ше нкэза ’ I.A.
Члены: заместитель директора по ВР - Сорокина И.В.

учитель русского языка и литературы - Солодилова Е.С.
учи гель математики - Дурнева В.В.
педагог - библиотекарь - Михайлова В.С.

5. Рабочей группе:
Осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному ж: ;

щим приказом,
Руководствоваться в своей деятельности действующим законодательствам

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов юсу да; и т венной ...л . .
субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования.

При необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей
педагогического совета и иных органов управления школой.

Решать иные
графиком.

6. КОНТРОЛЬ Зс

вопросы регулированные настоящим приказом и плюшм-

испоЛй^неад настоящего приказа оставляю за собой.
III ill жОг Г Ч // Е.В. Фомина